АДМИНИСТРАЦИЯ
Байкаловского муниципального района

Свердловской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28 ноября 2022 год № 474 с. Байкалово

О внесении изменений в Перечень муниципальных программ и подпрограмм
на территории Байкаловского муниципального района до 2032 года,

утвержденный Постановлением Администрации Байкаловского
муниципального района Свердловской области

от 04.07.2022 №269

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 06.10.2003 № 1Э1-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком
формирования и реализации муниципальных программ в Байкаловском
муниципальном районе, утверждённым Постановлением Администрации
Байкаловского муниципального района Свердловской области от 12.10.2022
№398, Администрация Байкаловского муниципального района
Свердловской области,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Перечень муниципальных программ и подпрограмм на
территории Байкаловского муниципального района до 2032 года, утвержденный
Постановлением Администрации Байкаловского муниципального района
Свердловской области от 04.07.2022 №269 (прилагается в новой редакции к
настоящему Постановлению).

2. Перечень муниципальных программ и подпрограмм на территории
Байкаловского муниципального района до 2032 года, прилагаемый к настоящему
Постановлению, вступает в силу с 01.01.2023 года.

3. Настоящее Постановление разместить на официальном сайте
Администрации Байкаловского муниципального района Свердловской области в
сети «Интернет» http://www.mobmr.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

http://www.mobmr.ru

Приложение
к постановлению Администрации

Байкаловского муниципального района
от 28.11.2022 № 4 7 4

ПЕРЕЧЕНЬ
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРОГРАММ И ПОДПРОГРАММ НА

ТЕРРИТОРИИ БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ДО 2032 ГОДА

№
п/п

Название подпрограмм Ответственный

1. Муниципальная программа 1. «Социально-экономическое развитие
Байкаловского муниципального района» до 2032 года

1.1 Подпрограмма 1.
«Социальная политика Байкаловского
муниципального района»

Осинцева Е.А. - главный
специалист организационного
отдела администрации
Байкаловского
муниципального района

1.2 Подпрограмма 2.
«Социальная поддержка отдельных

категорий граждан Байкаловского
муниципального района»

Дягилев С.Г. - директор МКУ
«Центр субсидий и
компенсаций»

1.3 Подпрограмма 3.
«Развитие культуры Байкаловского
муниципального района»

Осинцева Е.А. - главный
специалист организационного
отдела администрации
Байкаловского
муниципального района

1.4 Подпрограмма 4.
«Патриотическое воспитание и молодёжная
политика Байкаловского муниципального
района»

Осинцева Е.А. - главный
специалист организационного
отдела администрации
Байкаловского
муниципального района

1.5 Подпрограмма 5.
«Развитие физической культуры и спорта в
Байкаловском муниципальном районе»

Мирошкина С.А. - директор
МКУ «Комитет физической
культуры и спорта
Байкаловского
муниципального района»

1.6 Подпрограмма 6.
«Обеспечение общественной безопасности
населения Байкаловского муниципального
района»

Кузеванов С.А. - главный
специалист отдела по
мобилизационной подготовке,
гражданской обороне и
чрезвычайным ситуациям
администрации Байкаловского
муниципального района

1.7 Подпрограмма 7.
«Комплексное развитие сельских территорий
Байкаловского муниципального района»

Серков A.M. - начальник
отдела архитектуры,
строительства и охраны
окружающей среды
администрации Байкаловского

муниципального района

1.8
Подпрограмма 8.
«Обеспечение жильём молодых семей»

Серкова Е.М. - ведущий
специалист отдела правовой и
архивной деятельности
Администрации
Байкаловского
муниципального района

1.9 Подпрограмма 10.
«Развитие транспортного и дорожного

комплекса Байкаловского муниципального
района»

Кокорина Н.П. - главный
специалист отдела
архитектуры, строительства и
охраны окружающей среды
администрации Байкаловского
муниципального района;
Белогузова А.С. - специалист
1 категории отдела
архитектуры, строительства и
охраны окружающей среды
администрации Байкаловского
муниципального района

1.10 Подпрограмма 10.
«Поддержка и развитие малого и среднего

предпринимательства в Байкаловском
муниципальном районе»

Рогозина Т.М. - главный
специалист отдела экономики
и имущества администрации
Байкаловского
муниципального района

1.11 Подпрограмма 11.
«Повышение эффективности управления
муниципальной собственностью
Байкаловского муниципального района»

Папулова Г.И. - главный
специалист отдела экономики
и имущества администрации
Байкаловского
муниципального района;
Кузеванова О.А. - главный
специалист отдела экономики
и имущества администрации
Байкаловского
муниципального района

1.12 Подпрограмма 12.
«Охрана окружающей среды и

совершенствование системы обращения с
твердыми коммунальными отходами в
Байкаловском муниципальном районе»

Шелеметьева Е.Ю. - главный
специалист отдела
архитектуры, строительства и
охраны окружающей среды
администрации Байкаловского
муниципального района

1.13 Подпрограмма 13.
«Развитие архивного дела на территории

Байкаловского муниципального района»

Замараева О.С. - главный
специалист отдела правовой и
архивной деятельности
администрации Байкаловского
муниципального района

1.14 Подпрограмма 14.
Обеспечение эпизоотического и
ветеринарно-санитарного благополучия
Байкаловского муниципального района

Кузеванов С.А. - главный
специалист отдела по
мобилизационной подготовке,
гражданской обороне и

чрезвычайным ситуациям
администрации Байкаловского
муниципального района

1.15 Подпрограмма 15.
Обеспечение реализации муниципальной
программы «Социально-экономическое
развитие Байкаловского муниципального
района»

Куликова А.В. - начальник
организационного отдела
администрации Байкаловского
муниципального района;
Бабикова Н.С. - главный
специалист отдела
архитектуры, строительства и
охраны окружающей среды
администрации Байкаловского
муниципального района

2. Муниципальная программа 2.
«Развитие системы образования в Байкаловском муниципальном
районе» до 2032 года

2.1 Подпрограмма 1.
«Развитие системы дошкольного
образования в Байкаловском
муниципальном районе»

Кокшарова Е.В. - начальник
Управления образования
Байкаловского
муниципального района

2.2 Подпрограмма 2.
«Развитие системы общего образования в
Байкаловском муниципальном районе»

Кокшарова Е.В. - начальник
Управления образования
Байкаловского
муниципального района

2.3 Подпрограмма 3.
«Развитие системы дополнительного
образования, отдыха и оздоровления детей в
Байкаловском муниципальном районе»

Кокшарова Е.В. - начальник
Управления образования
Байкаловского
муниципального района

2.4 Подпрограмма 4.
«Обеспечение реализации муниципальной
программы «Развитие системы образования
в Байкаловском муниципальном районе»

Кокшарова Е.В. - начальник
Управления образования
Байкаловского
муниципального района

3.

1

Муниципальная программа 3.
«Управление финансами Байкаловского муниципального района» до
2032 года

3.1 Подпрограмма 1.
«Организация исполнения доходной части

бюджета»

Трапезникова О.А. - начальник
Финансового управления
администрации Байкаловского
муниципального района

3.2 Подпрограмма 2.
«Управление бюджетным процессом и его
совершенствование»

Трапезникова О.А. - начальник
Финансового управления
администрации Байкаловского
муниципального района

3.3 Подпрограмма 3.
«Повышение финансовой

самостоятельности местных бюджетов»

Трапезникова О.А. - начальник
Финансового управления
администрации Байкаловского
муниципального района

3.4 Подпрограмма 4.
«Управление муниципальным долгом»

Трапезникова О.А. - начальник
Финансового управления

администрации Байкаловского
муниципального района

3.5 Подпрограмма 5.
«Развитие системы муниципального
финансового контроля, казначейского
контроля и контроля в сфере закупок
товаров, работ, услуг»

Трапезникова О.А. - начальник
Финансового управления
администрации Байкаловского
муниципального района

3.6. Подпрограмма 6.
«Обеспечение реализации муниципальной
программы «Управление финансами
Байкаловского муниципального района»

Трапезникова О.А. - начальник
Финансового управления
администрации Байкаловского
муниципального района

4. Муниципальная программа 4.
«Формирование современной городской среды на территории
Байкаловского муниципального района» до 2032 года

4.1. Муниципальная программа: «Формирование
современной городской среды на территории
Байкаловского муниципального района» до
2032 года

Глухих П.А. - заместитель
главы администрации
Байкаловского
муниципального района по
развитию